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Husk alle hesteracer er velkomne 

 

Redaktionen har ordet 
Så blev det tid til blad igen, og som tidligere nævnt er det sidste blad herfra. 

Jeg håber at foreningen finder en ny redaktør. 

Det har været hyggeligt at lave blad, 25 er det blevet til. 

Jeg håber det har været en fornøjelse at læse det. 

Så tak til alle der har været med til at det kunne lade sig gøre. 

 
 

Stof til næste blad bedes afleveret senest d. 10/1 2012 

Næste nr. udkommer i februar. 

 

Forsidefoto: Hvert år henter familien Wunsch julegran med hest og vogn.  

 3 generationer var i skoven.  

Foto: Lone Wunsch    
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Formanden har ordet / af Lone Wunsch 

Sommeren 2011 har været den vådeste sommer siden 1980, men sandelig om ikke 

vi har været temmelig heldige med vores udendørs arrangementer, hvor vejret har 

været med os. 

Skovturen til Kilden i Store Bøgeskov bød på tørvejr under hele arrangementet. 

Det var sådan, at det regnede fra morgenstunden, og da vi sadlede op gik det over i 

støvregn. Da hestevognen med passagererne kørte ud ad vores indkørsel efterfulgt 

af de glade ryttere, så begyndte solen at skinne. Vi havde således godt vejr på hele 

turen, og det gode vejr fortsatte til om aftenen, hvor vi kunne grille på gårdspladsen. 

Under spisningen havde vi udsigt til de heste, der var lukket ind på folden, så der 

lige var ”et øje” på de heste, som ikke kendte hinanden i forvejen. Da alle var taget 

hjem, og havemøblerne var ved at blive båret på plads, begyndte det at blæse op 

og regnen kom igen. Vi var da fantastisk heldige med vejret den dag. 

På hjemmesiden kan man se en lille film fra skovturen. 

(se under billedgalleri 2011 Skovtur til kilden i Store Bøgeskov)   

 

Ved det årlige orienteringsarrangement i Bidstrup Skoven for kørende og 

ridende var vi igen heldige med vejret. Dog havde den våde sommer gjort, at 

ridestien var blød og sumpet. Ridestien var flere steder vanskelig at færdes på. 

Nogle steder kunne en hest synke i til knæene, og andre steder var stien groet helt til 

i bregner. Derfor måtte rytterne sendes på en anden rute i år.  Alle fik udleveret et 

kort med en indtegnet rute, men da det kan være vanskeligt at ride en hest og 

samtidig læse på et kort, så blev ruten også tegnet op med nogle store pile på selve 

skovvejen. For at lette oprydningen efter arrangementet, så var pilene tegnet med 

kalk, som ville forsvinde ved næste regnvejr. Kalkpilene var til stor glæde for de 

kørende deltagere, som benyttede samme rute som rytterne. Kuskene har tidligere år 

måtte nøjes med et kort, så det blev noget lettere at følge ruten i år, hvor der var 

tegnet pile til at køre efter. Det er i øvrigt også første gang, der ikke er en vogn eller 

2, der er kommet på en omvej i skoven, fordi kortet blev læst forkert. 

En stor tak til alle de mange hjælpere der gjorde, at vi igen i år kunne holde et 

vellykket orienteringsarrangement. Tusinde tak til alle de gode hjælpere! Og tusinde 

tak for jeres deltagelse skal lyde til alle de glade deltagere! Det er en stor fornøjelse 

for mig, der har brugt mange timer på planlægningen, at der møder så mange glade 

deltagere. 

Læs mere om orienteringsarrangementet på side 4 

 

I næste nr. af Pære Posten vil der være en indkaldelse til generalforsamlingen 2012, 

samt en indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling som bliver holdt i 

forlængelse af den ordinære generalforsamling. Ved denne ekstraordinære 

generalforsamling skal vi have vedtaget et andet navn til foreningen. 

Der er kommet flere gode forslag, og de vil blive fremlagt på den kommende 

generalforsamling. Mere om dette emne i næste blad. 

Bestyrelsen ønsker alle medlemmer en glædelig jul samt et godt nytår. 

 



 

4 

  Skovtur til kilden i Store Bøgeskov i ord og billeder  
/af Lone Wunsch 
    

På Ordruplund var den ene fold 

blevet ”udlagt” til P-plads for 

biler og trailere. Her samledes 

vi og hilste på hinanden. 

Madpakkerne blev afleveret på 

Per Ipsens hestevogn sammen 

med grimer og spande med 

hesteting. 

 

 

I det dejligste solskinvejr,  

begyndte turen fra Ordruplund 

til Kilden i Store Bøgeskov.  

Hele turen var på små veje. 

Ikke en eneste gang skulle  

vi over en større landevej.  

Faktisk var vejen på dette  

billede en af de bredeste veje på  

hele turen. Her kunne en  

modkørende bil nemlig komme  

forbi. Senere på turen blev vejene 

så smalle, at bilerne måtte holde ind til siden og vente på, at vi var kommet 

forbi. 

  

 Hyggelig hestesnak inde 

 fra hestevognen og de 

 glade ryttere, der fulgte 

 efter vognen på den 

 flotte tur gennem Store 

 Bøgeskov. Et par ryttere 

 delte hest og kunne 

 skifte under vejs.  

Det var nu ret smart at 

have en hestevogn med 

på sådan en tur. 
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Så nåede vi frem til lejrpladsen ved Kilden. 

Der var en fantastisk udsigt over  

Gyrstinge Sø.  

Forrest i billedet ses bålpladsen, og vi  

kunne sagtens have arrangeret en lille  

lun ret, hvis vi havde haft lyst til det.  

De fleste syntes dog, at rugbrøds madderne 

var ok i kold udgave, så der var ingen  

der tændte op. Alle var blevet godt sultne  

efter den 2 timer lange ridetur, og imens vi nød maden og udsigten, så nød 

hestene at kunne græsse løs på lejrpladsen. 

  

 

    

    

Efter en god lang frokostpause 

gik turen tilbage til Orduplund. 

Naya i midten af billedet endte 

dagen på ryggen af en fredelig 

fjordhest i stedet for at ride den 

lidt for friske tinkerhest. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Da vi kom tilbage, var der tændt op i et par grill. Imens vi ventede på, at 

vores medbragte grill-mad skulle blive færdigt på grillen, blev der serveret 

sodavand og is. Hestene var kommet på en fold, som lå lige ud foran 

gårdspladsen, hvor der var stillet borde og stole, så vi kunne sidde og se på 

hestene, imens vi spiste aftensmaden. Tænk at solen skinnede hele den 

dejlige skovtursdag. Der var flere, der snakkede om, at sådan en skovtur 

skulle vi have hver sommer. 
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  Fødselsdagstur 16. oktober 2011 / af Helle Andersen 
 

 

Så kom vi igen på en dejlig  

fødselsdagstur i år. 

Denne gang fyldte Natasha 14 år,  

og vi var igen med på tur i skoven. 

 

Da vi kom, var der allerede ved at  

blive gjort klar til turen.  

Der var mange flotte heste at se på. 

 

 

 

 

Denne gang kørte vi med Egon og hans datter samt hans 2 fjordheste. 

Vi havde taget vennerne med denne gang, som fik en oplevelse i naturen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vejret var dejligt og skoven viste sig fra en af sine smukkeste sider. Efteråret 

var sat ind med sine gyldne farver. Lyden af hestehovene mod skovbunden 

samt hestenes prusten gjorde turen i skoven til en dejlig oplevelse for alle. Vi 

havde som vi plejer smurt sandwich og taget drikkevarer med til alle. Det var 

super hyggeligt. 
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Natasha fik lov til at hente  

posterne som vi i fællesskab løste. 

Der blev meget morskab ud af  

spørgsmålene om travbanen  

i vognen, da det nok ikke var  

det vi vidste mest om. 

 

 

 

Efter turen tog vi hjem til varm cacao og kage. Vores venner fra 

København, som var med på turen, syntes det havde været dejligt at være 

med, og få den oplevelse, og den vil blive husket. Og de har sagt at de 

meget gerne ville opleve dette igen, hvis muligheden kom. 

 

Det var som de andre år en meget hyggelig samt dejlig tur, og vi er glade 

for at vi igen fik muligheden for at være med. 

En tak rettes til Lone som gjorde det muligt for os at få en stor vogn igen. 

Også en tak til Egon for at han ville have os med på turen. 

Tak for denne gang. 

Hilsen 

Natasha og Helle 

(Samt de andre gæster) 
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Se resultatet på side 12. Alle poster og svar kan ses på hjemmesiden. 

(billedgalleri 2011/Orienterings-ridning/kørsel /se pointgivning) 
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Orienteringsridning og kørsel i Bidstrup Skovene 

/ fotos Jens Dalgaard Olsen/ billedetekst Lone Wunsch 

 

 

Clavs Kaarterud er klar til den 

12 km lange rute, som rytterne 

blev sendt ud på som et 

alternativ til den oprindelige 

riderute på 8.5 km. Skovens 

riderute var ikke sikker at 

færdes på til hest, idet den 

meget våde sommer havde gjort 

ridestien usædvanlig blød og 

fedtet. 
Der var dog arrangeret en 

”kyllingerute” på kun 8 km til 

de ryttere, der ikke ville ride 

den lange tur på 12 km. 

Ingen af deltagerne benyttede 

”kyllingeruten” 

Måske på grund af navnet? 

 

Ditte Juncher deltog til hest, 

imens mor Charlotte deltog på 

jernhest. 

 

Alle kunne deltage! 

Rytterne var delt i 3 klasser 

således, at der var en junior- 

klasse op til 15 år, samt en 

mellemklasse på 16-49 år, og 

en seniorklasse fra 50 år, og så 

havde kuskene en klasse for 

sig selv. 

4 ekvipager kunne tage hjem 

med en rød rosét i hånden. 

De 4 klasser ses opdelt på 

resultatlisten, som findes på 

side 11. 
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Hanne Jensen ved 

levende Post nr.1.  

En passager ordner 

den ”svære” opgave, 

der går ud på at 

modtage fløde-

karameller til alle på 

vognen. 

Der blev givet 

strafpoint, hvis nogen 

havde smidt 

karamelpapir i 

skoven. Derfor skulle 

alle karamelpapirer 

afleveres ved mål. 

Helle Sørensen og  

Birgit Boisen, som bemander 

levende Post nr. 3, afprøver og 

tester opgaven: 

At kaste æbler i en spand. 

 

Nederste billede: Peter Grå i et 

æblekast, imens hans ene hest 

nøje iagttager det dejlige æble. 
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Orienteringsridning og kørsel er en rigtig familieaktivitet 

Her følger en stribe ”Far og datter – billeder” 

 

Isabella Søndervang 

og René Søndervang 

Øverst:  

Jens Hansen og  

Sheila Hansen 

 

Til højre:  

Erik Mantzius og  

Gitte Mantzius på 

bukken/kuskebænken 

Nicoline Karup til hest og far 

på cykel. Bagerst i billedet 

skimtes Nicolines mor Rikke 

Karup sammen med lillebror 

William Karup. Familiens 

gravhund deltog også i løb ved 

siden af en af cyklerne. Se 

flere billeder på hjemmesiden. 
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  Fødselsdagsturen, som man kan læse om på side 4 og 5, blev også kørt af 

far og datter: Egon Skov og Helene Skov. Selv hestene hos familien Skov 

er i familie, idet 2-spandet består af et par helsøskende og derfor helt ens 

rødmanke fjordheste brødre. 

Ligeledes er hestene i 2-spandet foran Hanne Jensens vogn også i familie, 

og her er det fjordhesten Zennie´s Goliath, der er forspændt sammen med 

sin mormor Zennie´s Rosa. Der var familierelationer på kryds og tværs. Det 

kommer til af fylde for meget her i bladet at nævne dem alle. 

 

Selvfølgelig var det ikke alle, der var i familie med hinanden. Her ses  

hestevennerne Heidi Jensen, Laila Hansen, Susanne Klausen,  

Janne Clausen og Susanne Madsen 

Et par svigerinder: Pia Nejstgaard og Jana Nejstgaard på islænderheste. 
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  Velkommen til nye medlemmer 

 
Heidi Jensen, Fuglebjerg 

Susanne Klausen, Fuglebjerg 

Susanne Lyng Madsen, Fuglebjerg 

Lillian Meyer, Ringsted 

Clavs Kaaterud, Store Heddinge 

Carina Hansen, Kalundborg 

☺ 
 

 

Svar på Post 4. nej, ja, nej, ja, ja, nej, ja, nej. 
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Hestevenner på Cubansk / af Jette Hansen 

 

Erik og jeg har netop brugt 10 dage på Cuba fra 20.-8. til 1.-9. Sikken ferie!  

  

Dejlige åbne og varme mennesker. Det er vejret også, altså varmt! Omkring 

25-35 grader og en rimelig høj luftfugtighed på denne årstid, samt risiko for 

orkan og lidt regn.  

Masser af amerikaner biler og heste! BRUGSheste!!!! Trækdyr for 

arbejdsvogne, transportmiddel for familien, taxikørsel, markarbejde, 

ridehest for hyrder etc. etc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uanset vejr og vind får hestene lov at arbejde.  

Da vi i Havana blev vi tilbudt en tur i hestetaxi, kommenterede jeg at det 

var da alt for varmt og synd for hesten. "Nej nej, hvis ikke hesten arbejder 

og hjælper med at tjene penge - så er der ingen penge til mad til hesten...!" 

 

Det er rolige heste, som bare  

gør hvad der bliver sagt.  

Vi så ikke en eneste genstridig hest.  

Heldigvis så jeg ikke nogen  

indlæringsmetoder, men blev  

overbevist om at en hest kan  

bruges til mange ting!  

Og vores egne pyldrede heste,  

som kan blive "bange"  

for et blad er pjat! :o) 
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  Og dog måske så vi en genstridig hest, som normalt ikke kan stå stille.  

Kan hesten ikke stå stille, så bare stram tøjlerne godt op! 

 

Vi kunne sikkert også lære en 

masse om "tilstrækkelig" 

foderstand for heste. Hestene 

bærer ikke rundt på mere fedt 

end nødvendigt. 

Hestevogne så vi i alle 

udformninger. Som I kan se på 

billederne, er der masser 

af farver og brug af hvad man 

har ved hånden! Men de får det 

til at fungere! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Langs vejen så vi rigtig mange folk i marken 

eller bare i vejkanten, hvor de slog græs, mens 

hest og vogn afventede fuldt læs og 

samtidig selv fik lidt græs. Og en enkelt hest, 

som bare nød livet og måske udsigten til 

bjerge i baggrunden? 

  

  

 

 

 

 

Det nærmeste jeg kunne komme  

en fjordhest, om ikke andet er  

farven jo god nok - tålmodig  

og rolig ser den også ud! 
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  Og som en idé til udryddelse af fluer  

etc. i stalden - luk døre og vinduer  

og send en dødbringende røg  

igennem bygningen.  

Dette så vi flere steder i Havana  

- det lugtede forfærdeligt  

- så vi skyndte os videre!  

Sundhedsskadelig? - tja,  

det var der vist ingen der spurgte om.  

 

Cubanerne er meget renlige.  

Aldrig har jeg set så meget  

vasketøj og koner der skurer  

og skrubber! Og insekter udryddes! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det var dejlige dage - men også rart at komme hjem til vore egne heste! Hjem 

til nogle gode rideture i den nu snart flotte efterårsklædte skov. 

 

Rigtig godt efterår til jer alle. 

 

Hestehilsner fra Erik og Jette 
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Har du gode ideer eller staldtips, der kan være til gavn for andre? 

Du har måske noget at sælge evt. bytte eller købe? 

Den eneste begrænsning er at det kun må omhandle noget, der har med hest 

at gøre.  

Send det til: 

Lone Wunsch, Ordrupvej 80, St. Merløse 

lw@kwplan.dk 
 

Så kommer det med i Pære Posten. 

Prisen for denne ydelse er gratis for medlemmer. 

 

 
Sulky til salg  
 

Jeg har skåret ned på mit ponyhold og har fået en sulky i overskud.  

Den kan købes for 1000.- kr.  

Henvendelse skal ske til mig: tlf. 4082 0162  

 
Tage  

 

mailto:lw@kwplan.dk
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Sådan når du os 
 
Thorskovgaard 

Bukkerupvej 195 II 

4360 Kirke Eskilstrup 

Telefon 59 16 21 60 

Telefax  59 16 22 60 

 
Telefontid alle hverdage 8-9 

 
E-mail maria@hestedoktoren.dk 

 karen@hestedoktoren.dk 

 nanna@hestedoktoren.dk 

 mikala@hestedoktoren.dk 

 rikke@hestedoktoren.dk 

 

Sådan finder du os 
 

 
 

Hjemmeside www.hestedoktoren.dk 
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www.fjordhestens-venner.dk 

 

Bestyrelse 
 

Formand:  
Lone Wunsch    lw@kwplan.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse,  tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   
 

Næstformand:  
Jesper Knudsen   summerside@email.dk 
Uldstrup Mosevej 11, 4171 Glumsø tlf. 2970 6355  
 
Kasserer:  

Bjarne L. Sørensen   bjarne@birkealleen.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  
 

Sekretær:  
Kristian Wunsch  kwunsch@s-tog.dsb.dk  
Gyvelvej 2, 4690 Haslev  tlf. 2133 1381 
 

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk   ringo2010@hotmail.dk 
Holløsevej 11, 4420 Regstrup  tlf. 4076 7351  
 
Suppleanter: 
Verner Muhlig   lindely.hest@mail.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671  
 
Karen Sjøholm   karen-loke@mail.dk  
Sdr. Jernløsevej 12D, 4420 Regstrup tlf. 2057 4256 
 

Opsynsmand 

Per Ipsen   ringo2010@hotmail.dk 

Holløsevej 15, 4420 Regstrup  tlf. 2072 2091 
 

 

Aktivitetskalender februar 2012   
 

Generalforsamling i februar, mere om denne i næste blad. 
 

Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 
 

Stof til bladet sendes til: 
 

Lone Wunsch    lw@kwplan.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse,  tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   

 

http://www.fjordhestens-venner.dk/
mailto:summerside@email.dk
mailto:ringo2010@hotmail.dk
mailto:lindely.hest@mail.dk

